Resposta ao Requerimento nº 240/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações acerca de denominação de logradouro público.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 6 de abril de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

4º Sessão

C.I. nº 307/2023-DAI/SG Em 13 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2240/2023 (Proc. Administrativo nº

8056/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Matheus Márcio Marinelli Gondim Galbes
Diretor do Departamentode Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.aov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 0%

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 240/2023

Requer informações acerca de

Denominaçãode Logradouro

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. A Rua Dezessete, no Bairro Jardim Palmares, está passível de

denominação? Caso afirmativo, encaminhar descrição e croqui da

referida rua.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

gitalmenteporALECIOCAU:33365445803em27/02/2023às08:47:19,epodeconteroutrasassinaturas.Para

veroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:H430-WNU6-9YYT-VVv64

Requerimentonº240/2023-Processo1514/2023Estedocumentofoiassinadodi

PREFEITURA DE - 1

po VALINHOS Fls. nº 03 Rubrica

| |

Proc./ anoGT30%!DOR DAY
Pag nº UO/2023

AO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVOE DE CADASTRO

Para os devidos fins.

S.D.U.M.A., em 14 de março de 2023.

RAFAEL BASSI

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

CRSeee
e Pl ATHIOACO dao]

PARA OS DEVIDOS FINS
E. “EMETOZCS     irbtor do :

Admi istrativo PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

onHiva

|SaMVIIVAVAON

303avesmsond

OuEINSIVSSAQHISONBNV

AS

unas

£o
BONGAVINV

gaoyHNINO=OONVIMY33“alria

“

r

Groreroioioia

vO1SOBGIS

MLeREUs

So
BRAVEN

RaIGIVAVASILVE36"SOB

Hasvavisilve

Your complimentary
use period has ended.

Thank you for using

nm RR

Pág: 00001 / 0

LIVRONº 2 . . o.

REGISTRO GERAL Cartório de Registro de Imóveis ESBNEXOS
— matrícula ficha . “e Os, df

19.316 | [1 | Valinhos O aço ly
Ma

“ak “O

ÁREA destinada à RUA “17” (DEZESSETE), do loteamento denominado
“JARDIM NOVA PALMARES II” - Bairro Ortizes, perímetro urbano desta cidade e

Comarca de Valinhos, com a seguinte descrição: inicia as suas confrontações junto ao
ponto de interseção das Ruas João Bissoto Filho e a rua Glória e segue confrontando com
a Rua Glória com a distância de 80,00m, encontrando com a travessia sobre o Ribeirão
Bom Jardim; prossegue confrontando com o Sistema de Lazer/Área A.P.P 01 até o ponto
de interseção com a rua 19, com a distância de 22,05m, prossegue confrontando com a

rua 19, com a distância de 12,00m; prossegue confrontando com a quadra A, com a

distância de 47,02m; 12,00m com a rua 01; 40,00m com a quadra B; 12,00m com a rua
02; 40,00m com a quadra C; 12,00m com a rua 03; 40,00m com a Área Institucional 02;
12,00m com a rua 04; 40,00m com a quadra E; 12,00m com a rua 05; 40,00m com a

quadra F; 12,00m com a rua 06; 101,80m com a quadra H; 15,00m com a rua 08;
40,00m, com a quadra I; 15,00m com a rua 09; 40,00m com a quadra J; 15,00 com a rua
10; 42,7 Im com o Sistema de Lazer/Área Verde 02; 20,14m com a quadra L; 15,00m com
a rua 11; 20,00m com a quadra M; 62,39m com o Sistema de Lazer/Área Verde 03;
deflete à direita e segue confrontando com o Sistema de Lazer / Área Verde 04 com a

distância de 15,00m; deflete à direita e segue confrontando com a quadra V, com a

distância de 20,00m; 15,00m com a rua 16; 133,50m com a quadra Q; 15,00m com a rua
10; 146,62m com a quadra P; 15,00m com a rua 15; 151,55m com a quadra O, onde
deflete à direta e segue ainda com a quadra O com a distância de 51,47m; 12,82m com a

rua 12; 165,09m com a quadra N; 23,34m com o Sistema de Lazer/Área A.P.P 02 até a

travessia do Ribeirão Bom Jardim; passando pela travessia, 25,17m com o Sistema de

Lazer/Área A.P.P Ol; 39,38m, com a Área Institucional 01; 5,00m com a Área “Non
Aedificandi”; deflete à direita e segue confrontando com a rua João Bissoto Filho com a

distância de 15,00m, onde encontra o ponto inicial e possuindo nas concordâncias
circulares dos cruzamento das ruas e quadras os seguintes raios e desenvolvimento: com
o Sistema de Lazer / Área A.P.P 03 e a rua 19, raio de 9,00m e o desenvolvimento de

12,75m; com a quadra A e a rua 19, raio de 9,00m e o desenvolvimento de 15,53m; Área
Institucional 02 com a rua 03, com o raio 9,00m e o desenvolvimento de 13,52m; Área
Institucional 02, com a rua 04, raio de 9,00m e desenvolvimento de 14,75m; quadra L
com a rua 11, raio de 9,00m e o desenvolvimento de 15,94m; quadra M e rua 11, raio de
9,00m e o desenvolvimento de 12,34m; com a quadra Q e a rua 10, raio 9,00m e o

desenvolvimento de 11,40m; com a quadra Pe a rua 10, raio de 9,00m e desenvolvimento

 Continua no verso ]

q

qm

   Thankyou for usingompI ete PDF Complete.
(Thais Hosken Melo).

  de sua expedição. Doufé. Valinhos, 10 de Junho de 2013.

O Oficial/Oficial Subst?./Esc. Aut.

OFICIALDE REGISTRO DE Emol.liq.do Oficial R$ 23,13
IMÓVEIS DE VALINHOS Custas do Estado R$ 0,00

>> Carteira Serventias R$ 0,00
A importância correspondente aos Fundo Reg. Civil R$ 0,00

selos foi recolhida por verba Tribunal de Justiça R$ 0,00
conforme Guia 1767/ 2013

Total R$ 23,13

Isento de Estado, Previdência e Fundo'de Reg.Civil.

Fls.nº Rubrica

PREFEITURA DE

VALINHOS Proc.nº/Ano Qr.epes ; pace cem

Der [se

Ao Departamento Administrativo e de Cadastro

Informo que, conforme questionamento do nobre vereador,

a Rua 17 do loteamento Jardim Nova Palmares II, Bairro Ortizes, seria O

prolongamento da Rua Glória, conforme planta em anexo e matrícula

em anexo.

C.C.C., em 17 de março de 2.023.
Roberta Trivellato Vitorino

Coordenadoria de Cadastro e Certidões
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

//
PREFEITURA DE Fls.nº Rubrica +
VALINHOS
   Proc.nº /

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente ratificando as informações prestadas pelas áreas técnicas

competentes e exauridas as providências deste Departamento, encaminho o presente

para continuidade das providências.

Valinhos, 03 de abril de 2023   JORGE HENRIQUEMIGUEL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVOE DE CADASTRO— SDUMA

DIRETOR

EROVIDENCIADO: R2073
Rafael Bassi

Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

NIGHO| 083 EA |Siva NHNIGUVAO ouuIva. H

30==] So i a    7 Moogos
lga] - 5; E

| RREO : ; j a VAON HIGUVI] OUNIVE É
R a q

685 '

EE a dj BR Eat) : Lo

EPT E a = = of 2 aeee é l
E EVEM ; i

mn

HH VONITIYVMA - 6 3107 ÉN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YWN2AV2VX75G5ZBW
		2023-04-06T14:46:12-0300